
N A B Í D K A  K R O U Ž K Ů 
N A   Š KO L N Í  R O K  2 0 2 3/2 0 2 4





PŘEHLED ZÁJMOVÝCH KROUŽKŮ NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024
Naše kroužky probíhají ve třech zcela bezbariérových budovách:
• ve Středisku Korunní na ul. Korunní 49 v Ostravě-Mariánských Horách,
• ve Středisku přírodovědců na ul. Čkalovova 10 v Ostravě-Porubě,
• ve Středisku turistiky na ul. B. Martinů 17 v Ostravě-Porubě.
Všechna naše střediska jsou bezpečná jak pro děti, tak i pro dospělé zájemce.

Středisko Korunní pokračuje v činnosti výtvarného ateliéru, keramického ateliéru, lyžařské školky, rybář-
ských kroužků, najdete zde šachy, akrobacii na šálách, Parlament dětí a mládeže města Ostravy, bojové 
sporty, pohybové kroužky. V tomto školním roce jsme se zaměřili také na maminky s dětmi a na předškolní 
děti. Otevíráme nově dramatický kroužek, gymnastiku pro menší děti a mnoho dalšího.
Nově jsme připravili kroužky přímo na ZŠ Gen. Janka, které najdete v nabídce.

Ve Středisku turistiky vznikla zcela nová řemeslná dílna, jejíž činnost je spojena s virtuální realitou. Připravili 
jsme v této dílně nové kroužky pro rozvoj zručnosti dětí a také pro jejich vzdělávání pomocí virtuální reality. 
Najdete zde širokou škálu různých kroužků – od tance přes keramiku, výtvarný ateliér, vaření až po hudební 
kroužky, které jsou vedeny jak skupinově, tak individuálně, angličtinu pro předškolní děti, pohybové aktivity 
pro menší děti.

Ve Středisku přírodovědců najdete mnoho zvířat, která jsou chována pro kontakt s  dětmi. Badatelské 
kroužky jsou určeny všem zájemcům o vědu a najdete zde experimentální biologii, botanické kroužky, za-
býváme se chovem ptáků, které je možné zkoumat přímo ve Středisku přírodovědců, stejně jako např. i svět 
hmyzu. Naleznete zde také velmi populární rybářský kroužek, jumping, nově fotografický kroužek, šachy  
a mnoho dalšího. Děti pracují v odborně vybavených badatelských učebnách, pomáhají s chovem zvířat, učí 
se ekologickým zásadám.

Ve všech našich střediscích pracujeme s talentovanými a nadanými dětmi jak v oblasti přírodních věd, tak 
v oblastech výtvarného umění – připravujeme žáky na střední a vysoké školy (umělecké průmyslové školy, 
scénografie, architektura apod.).

Zájmové útvary jsou spolufinancovány statutárním městem Ostrava.

V současné době probíhá přihlašování do všech našich kroužků, neváhejte s přihlášením, máme omeze-
né kapacity. Přihlásit se je možné buď pomocí přihlášky, kterou najdete na našich stránkách (www.svc-ko-
runka.cz) – vyplníte ji, podepíšete (zákonný zástupce), oskenujete a zašlete na info@svc-korunka.cz, nebo 
přímo osobně ve všech třech střediscích Korunky.

Činnost kroužků začíná 18. 9. 2023 a končí 14. 6. 2024. Vyplněné přihlášky podepsané zákonným zástup-
cem dítěte je nutné odevzdat do 16. 10. 2023.

www.svc-korunka.cz TĚŠÍME SE NA VÁS!!!

Pondělí  . . . . . . . . . . . . . . . . . .    8−9

Úterý     . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10−11

Středa   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12−13

Čtvrtek  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14−15

Kroužky na ZŠ Generála Janka   . . . .  16−17

Pondělí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30−31

Úterý     . . . . . . . . . . . . . . . . . .      32

Středa   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32–34

Čtvrtek  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34–35

Pondělí  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20−21

Úterý     . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21−22

Středa   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23−24

Čtvrtek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24−26

Pátek    . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26–27

STŘEDISKO KORUNNÍ

STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ

STŘEDISKO TURISTIKY



STŘEDISKO KORUNNÍ



9 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 8

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

VÝTVARNÝ ATELIÉR I. Eva Horáková 14.00–18.00 6–12 2 200,-

Různé druhy kresby a malby, rozvíjí fantazii a jemnou motoriku. Příprava na umělecké střední a vysoké školy.

KURZ DESKOVÝCH HER I. Mgr. Denis Čaniga 13.30–14.30 6–10
200,-/pol. 
400,-/rok

Výuka základům moderních společenských deskových her, které rozvíjejí logické myšlení, učí týmové role. 

KERAMIKA I. Leona Tešnarová 14.00–16.00 6–15 1 800,-

Děti se naučí základním technikám a postupům při práci s hlínou. Klademe důraz na rozvoj fantazie a představivosti kaž- 
dého dítěte. Práce dětí navštěvujících naše střediska jsou úspěšné na národních i mezinárodních výtvarných soutěžích. 
Děti budou na kurz potřebovat převlečení a přezůvky – opravdu jsme někdy moc špinaví:-)

TANEČKY PRO MAMINKY  
A MALÉ DĚTI Pavla Richterová 14.45–15.45 1,5–3 2 000,-

Lekce je zaměřena na všestrannou pohybovou průpravu nejmenších dětí za použití různých pomůcek – kolečka, balon-
ky, švihadla, deštníčky apod. Součástí lekce jsou říkadla a cvičení s hudbou. Vše pod vedením zkušené, dlouhodobé 
lektorky tance.

TANEČKY PRO MALÉ DĚTI Pavla Richterová 15.45–16.45 4–6 2 000,-

Zaměřeno na pohybovou a taneční průpravu školkových dětí formou hry. Podporuje se správné držení těla, orientace 
v prostoru, vnímání hudby, práce s pomůckami. Vše pod vedením odborné lektorky tance.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

TRAMPOLÍNY PRO DĚTI Bc. Kateřina Smičková 16.00–17.00 6–14 1 200,-

Cvičení na trampolínách, nácvik koordinace, procvičování dýchání, podpora rychlého rozhodování, zdravý pohyb, cvi-
čení s hudbou. Vhodné jako doplňkový pohyb pro děti, které často sedí u počítačů, TV apod. Každé dítě cvičí na sa-
mostatné trampolíně.

DIGITÁLNÍ TVORBA Leona Tešnarová 16.10–17.10 8–13 zdarma 

Zábavné malování, úpravy fotek a „kouzla“ počítačových výtvarných programů. Výuka probíhá formou zadávání úkolu na 
dané téma. Součástí je design potisků na textil, tvorba samolepek, kalendářů, přání… Děti nepotřebují žádný základ práce 
na PC. Kroužek probíhá v rámci projektu Šablony OP JAK v Korunce.

POHYBOVÉ HRY David Kaszper 16.30–18.00 7–10 1 600,-

Pohybové hry jsou určeny dětem, které rády sportují, rády hrají různé pohybové hry.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A JÓGA I. Mgr. Helena Skálová 17.00–18.00 dospělí
1 800,- 

(100,-/h)

Pomalé cvičení s pomůckami i bez zaměřené na posilování a zpevnění celého těla pod vedením zkušené cvičitelky. 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A JÓGA II. Mgr. Helena Skálová 18.15–19.15 dospělí
1 800,- 

(100,-/h)

Pomalé cvičení s pomůckami i bez zaměřené na posilování a zpevnění celého těla pod vedením zkušené cvičitelky. 

PONDĚLÍ PONDĚLÍ



11 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 10

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

VÝTVARNÝ ATELIÉR II. Eva Horáková 14.00–19.00 12–20 2 200,-

Různé druhy kresby a malby, rozvíjí fantazii a jemnou motoriku. Příprava na umělecké střední a vysoké školy.

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK NA SVČ Mgr. Petra Litviková 15.00–18.00 7–18 1 300,-

Kroužek je určen zájemcům o rybaření. V průběhu roku se děti seznámí s  rybářským řádem, rybolovnými technikami  
a způsoby lovu i chovu ryb. Začátečníci složí rybářské zkoušky k získání osvědčení pro vydání prvního rybářského lístku. 
Mladí rybáři si prohloubí přírodovědné znalosti, seznámí se s jednotlivými rybolovnými technikami, zdokonalí se v po-
znávání ryb, rostlin a živočichů vázaných na vodní prostředí atd. Pokročilí rybáři se naučí novým rybářským montážím, 
natrénují RT – skish, aerenberg, mušku, dálku a zúčastní se nejrůznějších rybářských závodů včetně Zlaté udice apod. 
Součástí kroužku jsou videoprojekce, hry, soutěže, víkendové a prázdninové akce u vody. Kroužek bude probíhat v měsí-
cích listopad 2023–březen 2024 v SVČ Korunka, Korunní 49 v Ostravě-Mar. Horách a bude rozdělen na dva bloky: pro za-
čátečníky (15.00–16.30 hod.) a pro pokročilé nebo rybáře (16.30–17.00 hod.) a v měsících září–říjen a duben–červen bude 
za příznivého počasí vždy 3hodinový rybolov společně s rybáři ze SPř na rybníku Klubu důchodců Dolu Jan Šverma pod 
Hulváckým kopcem v Ostravě-Mar. Horách (vždy v úterý nebo ve středu, bude upřesněno na základě dohody s majitelem 
rybníku a možnosti přítomnosti externího vedoucího).

MINI BOX (2x TÝDNĚ) Simona Kulová 17.00–18.30 5–12 2 100,-

Děti se seznámí se základy různých bojových sportů a s jejich filozofiemi. Osvojí si pohybové vzorce využitelné ve většině 
sportů a především v životě. Zkusíme si práci s různými zbraněmi a především obranu před nimi, všechno samozřejmě 
formou hry a sportovních aktivit. Zájmový kroužek probíhá 2x týdně.

DRAMATICKÝ KROUŽEK (2x TÝDNĚ) Simona Kulová 15.30–17.00 5–12 2 100,-

Děti se zábavnou formou seznámí s divadelní historií, zkusí si být herci i režiséry a poznají divadelní svět. Zároveň si zlepší 
své vyjadřovací a mluvní dovednosti, budou schopny improvizace a ani pohybová stránka nezůstane nedotčena. Zájmový 
kroužek probíhá 2x týdně.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

HRAVÁ ROBOTIKA I. v jednání 15.30–17.00 7–10 1 300,-

Kroužek je určen zájemcům o robotiku, bude zaměřen na práci s robotickými a elektronickými stavebnicemi a s 3D 
tiskárnami.

HRAVÁ ROBOTIKA II. v jednání 17.00–18.30 11–15 1 300,-

Kroužek je určen zájemcům o robotiku, bude zaměřen na práci s robotickými a elektronickými stavebnicemi a s 3D 
tiskárnami.

AKROBACIE NA ŠÁLÁCH –  
ZAČÁTEČNÍCI Kateřina Weisserová 16.00–17.00 8–15 3 000,-

Akrobacie na šálách posiluje svalstvo, koordinaci a fyzickou výkonnost. Snoubí se s hudbou a jejím vnímáním. Lekce 
vede odborně certifikovaná lektorka.

PARLAMENT DĚTÍ A MLÁDEŽE  
MĚSTA OSTRAVY

Mgr. Jana Secová 
David Kaszper 16.00–18.00 13–30 100,-

Setkávání mladých lidí z Ostravy, kteří se chtějí podílet na vytváření podmínek pro lepší život mladých lidí v Ostravě.

AKROBACIE NA ŠÁLÁCH –  
POKROČILÍ Kateřina Weisserová 17.00–18.00 8–15 3 000,-

Akrobacie na šálách posiluje svalstvo, koordinaci a fyzickou výkonnost. Snoubí se s hudbou a jejím vnímáním. Lekce vede 
odborně certifikovaná lektorka.

ÚTERÝ ÚTERÝ



13 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 12

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A JÓGA III. Mgr. Helena Skálová 9.30–10.30 dospělí
1 800,- 

(100,-/h)

Pomalé cvičení s pomůckami i bez zaměřené na posilování a zpevnění celého těla pod vedením zkušené cvičitelky.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A JÓGA IV. Mgr. Helena Skálová 11.00–12.00 dospělí
1 800,-

(100,-/h)

Pomalé cvičení s pomůckami i bez zaměřené na posilování a zpevnění celého těla pod vedením zkušené cvičitelky.

SÁLOVÝ FOTBÁLEK Bc. Kateřina Smičková 15.30–16.30 7–10 1 200,-

Pohybový kroužek, práce s míčem, koordinace pohybů rukou a nohou, malé turnaje fotbálku. Hraje se s pěnovým míčem, 
vhodné i pro menší děti.

HRY NERF Mgr. Denis Čaniga 16.30–18.00 7–14 1 200,-

Hry s pistolemi nerf – běh, pohyb, obratnost, postřeh, rychlé rozhodování, týmová spolupráce, zábava. Pistole nerf + ná-
boje a ochranné brýle k zapůjčení na místě.

ŠVIHADLA PRO DĚTI Bc. Kateřina Smičková 16.30–17.30 6–10 1 200,-

Základy správné techniky skákání přes švihadla, skákání s hudbou. Cvičení podporuje vytrvalost a koordinaci celého těla. 
Pro děti aktivita, kterou mohou provozovat k rozehřátí těla před jakoukoliv sportovní aktivitou.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

GYMNASTICKÁ PŘÍPRAVKA  
PRO NEJMENŠÍ Denisa Ježková 15.30–16.30 5–8 1 600,-

Sportovní cvičení s gymnastickými prvky pro děti, základy správného držení těla, posílení koordinace, pohybová 
průprava.

KERAMIKA DOSPĚLÍ Martina Stolinská 16.30–18.30 dospělí 3 200,-

Keramický kurz pro dospělé účastníky vhodný pro začátečníky i pokročilé.

FLORBALOVÁ PŘÍPRAVKA v jednání 14.30–15.30 6–8 1 800,-

Trénink základních florbalových dovedností s přesahem do všeobecné pohybové průpravy, v případě zájmu dětí a rodičů 
možnost začlenění do struktury Českého florbalu a následného přihlášení do regionálních soutěží.

STŘEDA STŘEDA



15 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 14

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

ŠACHOVÝ KROUŽEK Aleš Štefan 15.00–17.00 6–15 1 500,-

Základy společenské a logické hry šachy hravou formou. Pomocí her se rozvíjí logické myšlení, paměť a další dovednosti. 

VÝTVARNÝ ATELIÉR PRO MŠ Eva Horáková 15.30–16.30 4–6 2 200,-

Různé druhy kresby a malby, rozvíjí fantazii a jemnou motoriku, výtvarné techniky a formy pro malé děti.

KURZ DESKOVÝCH HER II. Mgr. Denis Čaniga 10.30–11.30 6–10
200,-/pol. 
400,-/rok

Výuka základům moderních společenských deskových her, které rozvíjejí logické myšlení, učí týmové role.

VÝTVARNÝ ATELIÉR III. Eva Horáková 16.30–18.00 12–20 2 200,-

Různé druhy kresby a malby, rozvíjí fantazii a jemnou motoriku. Příprava na umělecké střední a vysoké školy.

LYŽAŘSKÁ ŠKOLKA (OD 2. 11. 2023) Kateřina Smičková 16.00–18.00 4–15

3 000,-  
+500,-/pololetí     

6 000,-  
+1 000,-/rok

Výuka lyžování dětí hravou a zábavnou formou. Základní fyzická příprava s použitím sportovních učebních pomůcek 
na trénincích v tělocvičně, nácvik základních pohybů. Od prosince do března jednodenní lyžařské zájezdy (soboty) –  
samostatnost, zapojení do kolektivu, pobyt v horském prostředí. Po absolvování dítě sjede samo sjezdovku, zatáčí, bez-
pečně zastaví, zvládá samostatně jízdu na vleku. Kroužek probíhá v období listopad–duben. Cena se skládá ze dvou pla-
teb – pololetní platba: 3 000 Kč/5 zájezdů +500 Kč tréninky v tělocvičně za první pololetí, celoroční platba: 6 000 Kč/ 
10 zájezdů +1 000 Kč tréninky v tělocvičně za první i druhé pololetí (platba je takto rozdělena z důvodů vyšší částky, 
je proto možnost platit pololetně). V říjnu bude připojen k nabídce kroužku termínový rozpis zájezdů a program. Cena 
za zájezdy obsahuje dopravu autobusem do lyžařského střediska, lyžařský výcvik s instruktorem, pojištění, svačinu pro 
děti, pedagogický doprovod. Cena nezahrnuje poplatky za skipasy. Zahájení od 2. 11. 2023, přihlášky je nutné podat 
nejpozději do 20. 10. 2023.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MINI BOX (2x TÝDNĚ) Simona Kulová 17.00–18.30 5–12
navazující lekce 

na úterý

Děti se seznámí se základy různých bojových sportů a s jejich filozofiemi. Osvojí si pohybové vzorce využitelné ve většině 
sportů a především v životě. Zkusíme si práci s různými zbraněmi a především obranu před nimi, všechno samozřejmě 
formou hry a sportovních aktivit.

DRAMATICKÝ KROUŽEK (2x TÝDNĚ) Simona Kulová 15.30–17.00 5–12
navazující lekce 

na úterý

Děti se zábavnou formou seznámí s divadelní historií, zkusí si být herci i režiséry a poznají divadelní svět. Zároveň si zlepší 
své vyjadřovací a mluvní dovednosti, budou schopny improvizace a ani pohybová stránka nezůstane nedotčena.

RELAX JÓGA Mgr. Juliána Menkalová 18.30–19.30 15+
1 600,- 

(100,-/h)

Nenáročné relaxační cvičení s prvky jógy.

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ A JÓGA V. Mgr. Helena Skálová 18.15–19.15 dospělí
1 800,-  

(100,-/h)

Pomalé cvičení s pomůckami i bez zaměřené na posilování a zpevnění celého těla pod vedením zkušené cvičitelky. 

ČTVRTEK ČTVRTEK



17 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 16

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

pondělí

VÝTVARNÝ A KERAMICKÝ KROUŽEK Mgr. Dana Wojtová 14.00–15.00 8–12 3 000,-

Základní kresba, malba, grafika, keramika.

úterý

ANGLICKÝ JAZYK Mgr. Martina Svobodová 15.00–16.00 6+ 2 600,-

Konverzace v anglickém jazyce pro děti od 6 let.

středa

IT A ROBOTIKA Mgr. Martin Skýba 13.00–14.00 7–10 2 600,-

 Práce s roboty, 3D tisk, základy programování.

IT A ROBOTIKA Mgr. Martin Skýba 14.00–15.00 11–14 2 600,-

 Práce s roboty, 3D tisk, základy programování.

KROUŽKY NA ZŠ GENERÁLA JANKA
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

čtvrtek

ŠACHY Mgr. Karolína Bártlová 13.00–15.00 7–13 1 800,-

Výuka základů šachu pro děti – základy společenské a logické hry šachy hravou formou. Pomocí her se rozvíjí logické 
myšlení, paměť a další dovednosti. 

RUSKÝ JAZYK Bc. Šimon Matějček 14.30–15.30 10–14 2 600,-

Konverzace v ruském jazyce, základní slovní zásoba, azbuka pro děti.

SPORTOVNÍ KROUŽEK Bc. Karolína Žyla 15.30–16.30 8–12 2 600,-

Gymnastika pro děti.



19 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 18

STŘEDISKO TURISTIKY



21 STŘEDISKO TURISTIKYSTŘEDISKO TURISTIKY 20

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – LATINA, 
JEDNOTLIVCI – I. SKUPINA bude upřesněn 16.00–17.00 8+

dle zařazení  
do skupiny

Živé latinské a karibské dynamické rytmy pro dívky od 8 let. Choreografie, vystoupení, formace. Lekce 1x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – LATINA, 
JEDNOTLIVCI – II. SKUPINA bude upřesněn 17.00–18.00 14+

dle zařazení  
do skupiny

Živé latinské a karibské dynamické rytmy pro dívky od 14 let. Choreografie, vystoupení, formace. Lekce 1x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – PÁRY bude upřesněn 14.00–16.00 8+
dle zařazení  
do skupiny

Sportovní a výkonnostní tanec Standard a Latina. Lekce až 4x týdně.

TANEČKY PRO MALINKÉ Adéla Šelová 15.30–16.30 3–6 2 000,-    

Tanečky pro nejmenší děti. Rozvíjíme pohybové znalosti, podpoříme správné držení těla a vnímání rytmu. Jednoduché 
taneční sestavy s prvky aerobiku, které potěší všechny malinké. Výuka probíhá v útulném sále vybaveném hudební apara-
turou, klimatizací, zrcadlovou stěnou a pomůckami.

MALÍ KUCHTÍCI Karolína Janošcová 14.30–16.30   6–10
2 500,-  

+60,- lekce    

Kroužek vaření je skvělá příležitost pro děti, které se chtějí pobavit a zároveň se naučit základy vaření. Budeme si hrát  
s barvami, tvary a chutěmi a budeme tvořit pokrmy z těsta, ovoce i zeleniny. Děti si osvojí také základní hygienické a bez-
pečnostní návyky v kuchyni. Na konci každé lekce si děti svá díla vychutnají nebo vezmou s sebou domů. Výuka probíhá 
ve vybavené cvičné kuchyňce.

MINIATLETIKA PRO DĚTI Adéla Šelová 16.30–17.30 4–6 2 000,-    

Sportovní a pohybová průprava pro nejmenší děti zaměřená na rozvoj základních pohybových dovedností – koordinace 
rukou a nohou, rovnováha, fyzická kondice, orientace v prostoru. Výuka probíhá v útulném sále vybaveném hudební apa-
raturou, klimatizací, zrcadlovou stěnou a pomůckami.

VIRTUÁLNÍ REALITA Denis Čaniga 16.30–18.00 8–12 zdarma

Děti si v kroužku osvojí orientaci ve virtuální realitě. Pomocí výukových programů rozšíří své znalosti a díky VR brýlím 
se doslova ponoří do světa vědeckých faktů. V neposlední řadě si děti procvičí motorické a pohybové schopnosti díky 
VR hrám. Děti se v rámci virtuální reality mohou zúčastnit i kroužku Ať lítají třísky, který probíhá souběžně. Počet žáků  
v kroužku je omezen. Kroužek probíhá v rámci projektu Šablony OP JAK v Korunce.

PONDĚLÍ PONDĚLÍ

ÚTERÝ

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

AŤ LÍTAJÍ TŘÍSKY!!! Karolína Janošcová 16:30–18:00 8–12 zdarma

Kroužek pro děti, které se chtějí naučit základy práce se dřevem a vytvořit si své vlastní výrobky. Děti se seznámí s po-
stupy, nástroji a technikami řezbářství, lepení, broušení a lakování dřeva. Děti se v rámci výuky mohou zúčastnit i kroužku 
Virtuální reality, který probíhá souběžně. Výuka probíhá v plně vybavené polytechnické učebně vzniklé v roce 2022 za 
finanční podpory IROP a statutárního města Ostrava. Počet žáků v kroužku je omezen. Kroužek probíhá v rámci projektu 
Šablony OP JAK v Korunce.

FLORBAL (ZŠ J. ŠOUPALA) bude upřesněn 15.30–16.30 5–8 2 800,-

Trénink základních florbalových dovedností s přesahem do všeobecné pohybové průpravy. Prioritou je kvalitní sportovní 
výchova dětí. Plně respektujeme a zodpovídáme za komplexní, přirozený a zdravý rozvoj dětí. Dbáme na to, aby každé 
dítě pod naším vedením mělo správné chování a vystupování. Tréninky vedou licencovaní trenéři, kteří pravidelně prochá-
zejí jak klubovým, tak svazovým školením.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

KERAMIKA II. Leona Tešnarová 14.00–16.00 6–15 1 800,-

Děti se naučí základním technikám a postupům při práci s hlínou. K výuce je zařazena i práce s jinými materiály, které 
doplňují keramické výrobky (dřevo, kov, sklo, smalt…). Děti tvoří v učebnách vybavených pro lekce keramiky. Disponujeme 
dvěma keramickými pecemi a širokou škálou pomůcek pro tvorbu. 

MALOVÁNÍ A TVOŘENÍ PRO MALINKÉ I. Leona Tešnarová 8.30–10.00 5–6 1 500,-

Estetická výchova pro předškolní děti je zaměřená na celkový rozvoj výtvarného cítění. Lekce jsou střídavě zaměřeny 
na výtvarnou výchovu, keramiku a drobné dílenské práce, smaltování. Děti se učí pracovat s různými druhy materiálu  
a rozvíjejí nejen estetickou, ale i manuální zručnost. Výuka probíhá v plně vybavené polytechnicko-výtvarné učebně vzniklé  
v roce 2022.



23 STŘEDISKO TURISTIKYSTŘEDISKO TURISTIKY 22

ÚTERÝ STŘEDA
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALOVÁNÍ A TVOŘENÍ  
PRO MALINKÉ II. Leona Tešnarová 10.00–11.30 5–6 1 500,-

Estetická výchova pro předškolní děti je zaměřená na celkový rozvoj výtvarného cítění. Lekce jsou střídavě zaměřeny 
na výtvarnou výchovu, keramiku a drobné dílenské práce, smaltování. Děti se učí pracovat s různými druhy materiálu  
a rozvíjejí nejen estetickou, ale i manuální zručnost. Výuka probíhá v plně vybavené polytechnicko-výtvarné učebně vzniklé  
v roce 2022.

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
TANEČNÍ PÁRY

Karel Bank
Leona Banková 14.30–21.00 8+

dle zařazení 
do skupiny

Sportovní a výkonnostní tanec Standard a Latina. Lekce až 4x týdně.

VÝTVARNÁ VÝCHOVA I.  
(STŘEDISKO B. MARTINŮ) Leona Tešnarová 14.30–16.30 11–16 1 800,-

Děti budou během roku střídat různé výtvarné techniky (malba, kresba, grafika, tuš, akvarel, smalt...). Velký důraz klade-
me na rozvoj individuálního výtvarného projevu každého dítěte. U starších dětí do nauky řadíme i kresbu a malbu zátiší, 
figurální kresbu, studii předmětů. Tento kurz je vhodný pro přípravu na talentové zkoušky.

ŠIJE TI TO SAMO!!! Karolína Janošcová 15.00–16.30 7–10 2 500,-       

Kroužek šití je nejen pro dívky, které se chtějí naučit základy ručního šití, vyšívání a háčkování. Seznámíme se s různými 
druhy látek, nití a nástrojů, které se používají pro ruční práce. Budeme tvořit výrobky dle vlastní fantazie nebo dle předem 
daných šablon.

PARLAMENT DĚTÍ A MLÁDEŽE  
(SLEZSKÁ OSTRAVA) Denis Čaniga 14.00–15.00 10–15 100,-

Setkávání mladých lidí spojených s městskou částí Slezská Ostrava, kroužek slouží pro rozvoj občanských a společenských 
kompetencí. Pomáhá také dalšímu osobnímu rozvoji.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

VÝTVARNÁ VÝCHOVA II.  
(STŘEDISKO B. MARTINŮ) Leona Tešnarová 14.00–16.00 5–16 1 800,-

Děti budou během roku střídat různé výtvarné techniky (malba, kresba, grafika, tuš, akvarel, smalt...). Velký důraz klade-
me na rozvoj individuálního výtvarného projevu každého dítěte. U starších dětí do nauky řadíme i kresbu a malbu zátiší, 
figurální kresbu, studii předmětů.

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
MUZIKANTI    bude upřesněn 15.45–16.30 5–6

dle zařazení  
do skupiny

Pokračující taneční, rytmická a choreografická práce s našimi nejmenšími.

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
VEVERKY     bude upřesněn 16.30–17.30 6–8

dle zařazení  
do skupiny

TANEC–POHYB–RYTMUS. Základy taneční a pohybové průpravy. Choreografie, vystoupení, formace. Lekce 1x týdně. 

KERAMIKA III.         Leona Tešnarová
16.00–18.00 
(do 19.00 navazuje 

hodina pro pokročilé  
a příprava na talent. zk.) 

6–18 1 800,-

Děti se naučí základním technikám a postupům při práci s hlínou. K výuce je zařazena i práce s jinými materiály, které do-
plňují keramické výrobky (dřevo, kov, sklo…). Děti tvoří ve vybavených učebnách pro lekce keramiky. Disponujeme dvěma 
keramickými pecemi a širokou škálou pomůcek pro tvorbu. Do výuky je zařazeno také smaltování jako doplněk k výuce.

KLAVÍR  
(INDIVIDUÁLNÍ PŮLHODINOVÁ LEKCE) Petr Szymik dle domluvy 4–18 3 000,-     

Individuální lekce klavíru pro děti a mládež. Hodina je přizpůsobena dovednostem a úrovni žáka. Děti se seznámí s nástro-
jem, notovým zápisem, rytmem a harmonií. Hrajeme lidové, klasické i populární skladby. Lektor je studentem Janáčkovy 
konzervatoře v Ostravě s dlouholetými zkušenostmi s hrou na klavír.

SKUPINOVÁ FLÉTNA I. Petr Szymik 16.00–17.00 5–6 2 000,-

Hra na sopránovou zobcovou flétnu pro děti od 5 let. Pomocí zábavných her se děti seznámí s nástrojem, naučí základy 
hudební nauky, notového zápisu a rytmu. Lektor je studentem Janáčkovy konzervatoře v Ostravě s dlouholetými zkuše-
nostmi s hrou na zobcovou flétnu.

FLÉTNA  
(INDIVIDUÁLNÍ PŮLHODINOVÁ LEKCE) Petr Szymik dle domluvy 5+ 3 000,- 

Individuální hra na sopránovou zobcovou flétnu pro děti od 5 let. Lekce jsou přizpůsobeny dovednostem a úrovni žáka. 
Děti se seznámí s nástrojem, naučí základy hudební nauky, notového zápisu a rytmu. Lektor je studentem Janáčkovy kon-
zervatoře v Ostravě s dlouholetými zkušenostmi s hrou na zobcovou flétnu.



25 STŘEDISKO TURISTIKYSTŘEDISKO TURISTIKY 24

STŘEDA

ČTVRTEK
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – TYGŘICE Katarzyna Kavka 15.00–16.30 9–12
dle zařazení  
do skupiny

Pokročilejší skupina – současný, moderní tanec, taneční gymnastika, základní pohybové principy. Choreografie, přehlídky, 
vystoupení. Lekce 2x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – FRIENDS Katarzyna Kavka 16.30–18.00 10–14
dle zařazení  
do skupiny

Pokročilá skupina – současný, moderní tanec, taneční gymnastika, nauka – pohybové principy. Choreografie, přehlídky, vy-
stoupení. Lekce 2x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
REBELOVÉ Katarzyna Kavka 18.00–19.30 15+

dle zařazení  
do skupiny

Pokročilá skupina – současný, moderní tanec, pokročilé taneční vazby a choreografie. Choreografie, přehlídky, soutěže, vy-
stoupení. Lekce 2x týdně. 

ČTVRTEK
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

SKUPINOVÁ FLÉTNA II. Petr Szymik 17.00–18.00 7–10 2 000,-

Hra na sopránovou zobcovou flétnu pro děti od 7 let. Pomocí zábavných her se děti seznámí s nástrojem, naučí základy 
hudební nauky, notového zápisu a rytmu. Lektor je studentem Janáčkovy konzervatoře v Ostravě s dlouholetými zkuše-
nostmi s hrou na zobcovou flétnu.

BADMINTON – ZAČÁTEČNÍCI Václava Dormanová 16.15–17.45 6–8 3 100,-

Badminton pro začátečníky a malé děti. Probíhá na ZŠ Komenského. Trenérka je zkušenou badmintonovou hráčkou.

BADMINTON Soňa Budaiová 17.45–19.15 8–15 3 100,-

Dynamický sport pro všechny děti. Náplní tréninků bude nauka základních úderů, zlepšování kondice, pravidla hry, dvoj-
hry i čtyřhry, příprava na turnaje. 

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

ANGLIČTINA PRO MRŇOUSKY Adéla Šelová 15.30–16.30 4–5 2 000,-      

Angličtina pro nejmenší děti. Děti se seznamují se slovíčky a výslovností. Lekce probíhá formou hry v útulné učebně. Lekce 
vede zkušená studentka angličtiny.

VÝTVARNÁ VÝCHOVA III.  
(STŘEDISKO B. MARTINŮ) Hana Rychecká 15.00–17.00 6–15 1 800,-    

Výtvarná nauka pro děti. Děti budou během roku střídat různé výtvarné techniky (malba, kresba, grafika, tuš, akvarel…). 
Velký důraz klademe na rozvoj individuálního výtvarného projevu každého dítěte. Lekce jsou vedeny hravou a inspirativní 
formou.

KYTARA  
(SKUPINOVÉ LEKCE ZAČÁTEČNÍCI) Jiří Valušák 15.00–16.00 6+ 1 800,-

Skupinové lekce kytary pro děti. Zábavnou formou se žáci seznámí s nástrojem, akordy, rytmem a jednoduchými dopro-
vody. Žáci hrají lidové, klasické i populární skladby. Výuka probíhá v hudební učebně na středisku.

KYTARA  
(SKUPINOVÁ LEKCE POKROČILÍ) Jiří Valušák 17.00–18.00

dle 
úrovně

1 800,-     

Skupinové lekce kytary pro děti, které již mají zkušenost s nástrojem. V kroužku pokračují a učí se složitějším doprovo-
dům, hraní melodií písníček a zlepšují se ve hře na kytaru. Žáci hrají lidové, klasické i populární skladby. Lekce probíhají  
v hudební učebně na středisku.

KYTARA  
(INDIVIDUÁLNÍ PŮLHODINOVÉ LEKCE) Jiří Valušák dle domluvy 6+ 3 000,-      

Individuální lekce kytary pro děti. Výuka přizpůsobená dovednostem a úrovni žáka. Zábavnou formou se seznámíme  
s nástrojem, notovým zápisem, rytmem a harmonií. Budeme hrát lidové, klasické i populární skladby. Lekce probíhají  
v hudební učebně na středisku.

PĚVECKÝ SBOREČEK Jiří Valušák 16.00–17.00 5–10 1 800,-

Kroužek pro malé zpěváky a muzikanty. Naučíme se spousty nových písniček a básniček (lidových i populárních). Zahra-
jeme si na nástroje orffova instrumentáře a budeme se při zpěvu sami doprovázet.

KLAVÍR  
(INDIVIDUÁLNÍ PŮLHODINOVÉ LEKCE) Jiří Valušák dle domluvy 5+ 3 000,- 

Individuální lekce klavíru pro děti. Lekce je přizpůsobena dovednostem a úrovni žáka. Zábavnou formou se seznámíme  
s nástrojem, notovým zápisem, rytmem a harmonií. Budeme hrát lidové, klasické i populární skladby.



27 STŘEDISKO TURISTIKYSTŘEDISKO TURISTIKY 26

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

ANGLIČTINA PRO MALÉ Adéla Šelová 16.30–17.30 5–6 2 000,-       

Angličtina pro malé děti. Děti se seznamují se slovíčky a výslovností. Lekce probíhá formou hry v útulné učebně. 

ČTVRTEK PÁTEK

PÁTEK
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

PARLAMENT DĚTÍ A MLÁDEŽE David Kaszper 14.30–16.30 11–26 100,-

Setkávání mladých lidí spojených s městskou částí Ostrava-Poruba, kroužek slouží pro rozvoj občanských a společen-
ských kompetencí. Pomáhá také dalšímu osobnímu rozvoji.

FLORBAL bude upřesněn 16.00–17.00 5–8 2 800,-

Trénink základních florbalových dovedností s přesahem do všeobecné pohybové průpravy. Prioritou je kvalitní sportovní 
výchova dětí. Plně respektujeme a zodpovídáme za komplexní, přirozený a zdravý rozvoj dětí. Dbáme na to, aby každé dítě 
pod naším vedením mělo správné chování a vystupování. Tréninky vedou licencovaní trenéři, kteří pravidelně procházejí jak 
klubovým, tak svazovým školením.

VAŘENÍČKO PRO MALINKÉ David Kaszper 16.30–17.30 5–7
1 300,-  

+60,- lekce

Základy vaření pro nejmenší, příprava jednoduchých a chutných pokrmů pro nejmenší děti.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – TYGŘICE Katarzyna Kavka 15.00–16.30 9–12
dle zařazení  
do skupiny

Pokročilejší skupina – současný, moderní tanec, taneční gymnastika, základní pohybové principy. Choreografie, přehlídky, 
vystoupení. Lekce 2x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – FRIENDS Katarzyna Kavka 16.30–18.00 10–14
dle zařazení  
do skupiny

Pokročilá skupina – současný, moderní tanec, taneční gymnastika, nauka – pohybové principy. Choreografie, přehlídky, vy-
stoupení. Lekce 2x týdně. 

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
PŘÍPRAVKA, ZAČÁTEČNÍCI bude upřesněn 16.00–17.00 4–5

dle zařazení  
do skupiny

Nová taneční přípravka pro nejmenší.

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA – PÁRY Karel Bank 17.00–19.00 8–99
dle zařazení  
do skupiny

Sportovní a výkonnostní tanec Standard a Latina. Lekce až 4x týdně.

TANEČNÍ STUDIO OSTRAVA –  
REBELOVÉ Katarzyna Kavka 18.00–19.30 15+

dle zařazení  
do skupiny

Pokročilá skupina – současný, moderní tanec, pokročilé taneční vazby a choreografie. Choreografie, přehlídky, soutěže, vy-
stoupení. Lekce 2x týdně. 



29 STŘEDISKO KORUNNÍSTŘEDISKO KORUNNÍ 28

STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ



31 STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮSTŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ 30

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALÝ PŘÍRODOVĚDEC (MŠ)
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC (ŠD) 13.00–15.00 300,-

Určeno pro konkrétní MŠ, ZŠ. Výukové programy o přírodě, prohlídka chovatelských pracoven, mazlení se se zvířátky, 
pracovní listy, hry a soutěže pro děti.

KRÁLÍČCI RNDr. Zuzana Čerkovská 15.15–17.15 6–10  1 500,-

Určeno pro malé děti, které se zábavnou formou seznámí se základy péče o zvířátka, zejména drobné hlodavce – morčata, 
králíky, křečky, činčily chované na SPř, a s rostlinami naší přírody, uvědomí si projevy přírody na základě střídajících se roč-
ních období, co se děje v přírodě na podzim, v zimě, na jaře i v létě, zjistí, jak se i v domácnosti můžeme chovat ekologicky 
a šetrně k přírodě. Součástí jsou různé hry, soutěže, pracovní listy, výtvarná a praktická činnost. 

ZAČÍNÁME S AKVARISTIKOU Mgr. Petra Litviková 14.00–15.30 7–15 1 300,-

Určeno pro zájemce o chov akvarijních ryb a rostlin. Péče o akvária s akvarijními a sladkovodními rybami a živočichy na 
SPř. Čištění, krmení, nároky na chov, rozmnožování ryb, předcházení nemocem a nákazám. Poznávání života ve vodě  
a u vody. Návštěva prodejních a chovatelských zařízení a burz.

TERARISTIKA I. Mgr. Petra Litviková 15.30–17.30 6–13  1 500,-

Kroužek pro chovatele se zaměřením na terarijní zvířata. Děti získají přehled o plazech – hadech, ještěrech, želvách, leguá- 
nech; obojživelnících – žábách; exotickém hmyzu – strašilkách, pakobylkách, i krmném hmyzu – cvrčcích, potemnících 
apod. Praktická péče o některá terarijní zvířata chovaná na SPř, krmení, čištění terárií, výměna vody, péče o chovaná zví-
řata, jejich rozmnožování, nemoci, nároky na prostředí ve volné přírodě i při chovu v teráriích. Prohlubování teoretických 
znalostí – filmy, přednášky, výstavy, teraristické burzy.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALÝ BADATEL Bc. Martin Hlaváč 14.30–16.00 7–12  1 600,-

Seznámení s přírodou hravou formou. Bádání, poznávání, prohlubování znalostí a vědomostí ze světa přírody – rostliny  
a zvířata. Budeme pozorovat zvířata ve vodě, na souši i ve vzduchu a povídat si o nich. Budeme hrát různé hry, i deskové,  
s přírodovědnou tématikou, dělat pokusy. Naučíme se poznávat rostliny a dřeviny. Když to bude možné, budeme za zví-
řátky a rostlinami vyrážet do přírody. Cílem je děti naučit hravou formou vnímat přírodu, její zákonitosti a poznávat, co 
kolem nich roste a žije. 

MYSLIVECKÝ KROUŽEK Bc. Martin Hlaváč 16.15–17.45 8–18 1 600,-

Kroužek pro děti se zájmem o přírodu. Poznávání a pozorování zvěře. Seznámení se s ornitologií, kynologií, sokolnictvím 
a dalšími přírodovědnými obory. Společně se naučíme myslivecké mluvě, zahrajeme si nejrůznější hry, soutěže, vyluštíme 
kvízy a hádanky. Čekají nás dobrodružné výpravné expedice a myslivecký tábor.

SVĚT HMYZU Bc. Jiří Valušák 16.00–18.00 8–15  1 500,-

Poznej fascinující svět hmyzu a seznam se s jeho rozmanitostí a pestrostí. V kroužku budeme pracovat s exponáty i živým 
hmyzem. Ukážeme si různé zástupce hmyzu v jejich přirozeném prostředí. Naučíme se rozpoznávat, chytat a preparovat 
hmyz. Hravou formou se seznámíme s hmyzími řády žijícími v České republice a dozvíme se o jejich způsobu života, náro-
cích na životní prostředí, tělesné stavbě a také ochraně. Získané znalosti lze následně uplatnit ve školách, na biologických 
olympiádách, v osobním životě nebo případně i v budoucím povolání (učitele, ochranáře, zoologa apod.).

PONDĚLÍ PONDĚLÍ



33 STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮSTŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ 32

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALÝ PŘÍRODOVĚDEC (MŠ)  
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC (ŠD) 13.00–15.00 300,-

Určeno pro konkrétní MŠ, ZŠ. Výukové programy o přírodě, prohlídka chovatelských pracoven, mazlení se se zvířátky, 
pracovní listy, hry a soutěže pro děti.

KŘEČCI –  
ZOOLOGICKO-CHOVATELSKÝ RNDr. Zuzana Čerkovská 15.30–17.30 9–15 1 500,-

Určeno pro zájemce o chov domácích mazlíčků, drobných savců – králíků, morčat, činčil, křečků, křečíků, osmáků, písko-
milů apod. Základem je praktická péče o zvířátka chovaná na SPř – krmení, čištění ubikací, péče o srst, rozmnožování. 
Součástí kroužku je i nahlédnutí do dějů v naší přírodě na základě vybraných zajímavých témat – např. co s mláďaty ježků 
na podzim, čím v zimě přikrmujeme ptáky, jak se na jaře jednotlivá zvířátka rozmnožují. Přírodovědné filmy, pracovní listy, 
soutěže, hry.

BOTANICKÝ KROUŽEK Bc. Jiří Valušák 16.00–18.00 8–15 1 500,-

Kroužek se zaměřením na květenu ČR. Naučíme se popsat části rostlin, poznávat základní druhy rostlin pomocí různých 
metod, zkoumání např. pozorováním v terénu, mikroskopováním. Budeme se bavit o využití rostlin a hub v kulinářství či 
farmacii a o jejich účinných látkách. Jedlé druhy rostlin a hub ochutnáme. Naučíme se zhotovit herbář. 

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALÝ PŘÍRODOVĚDEC (MŠ) 
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC (ŠD) 13.00–15.00 300,-

Určeno pro konkrétní MŠ, ZŠ. Výukové programy o přírodě, prohlídka chovatelských pracoven, mazlení se se zvířátky, 
pracovní listy, hry a soutěže pro děti.

ÚTERÝ

STŘEDA

STŘEDA
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

TAJEMSTVÍ ŠACHOVÉHO KRÁLOVSTVÍ Aleš Štefan 14.30–16.30 6–15 1 000,-

Základy společenské a logické hry šachy hravou formou. Pomocí her se rozvíjí logické myšlení, paměť a další dovednosti. 

KLUB INSTRUKTORŮ RNDr. Zuzana Čerkovská dle potřeby 15–18

Zájmový klub pro aktivní studenty, kteří chtějí být nápomocni při různých akcích SPř – Den Země, Výstava mazlíčků, 
ostatní výstavy, Den dětí, Den otevřených dveří apod., a tím se zároveň seznámit s činností střediska, jeho aktivitami  
a náplní kroužků. Do akcí mohou vnášet své nápady, které po konzultaci mohou být využity, budou pracovat pod vedením 
lektora, nicméně se dává i prostor pro samostatnost a osobnostní rozvoj. Pro studenty budou dle zájmu připraveny další 
aktivity – např. večerní zoo, výlety apod. Po dosažení 18 let a splnění dalších podmínek se studenti mohou stát vedoucími 
kroužků střediska.

ČINČILKY RNDr. Zuzana Čerkovská 14.30–16.00 6–10  1 300,-

Kontakt s živými zvířátky – mazlení se zvířátky (morčátka, králíčci, křečci, činčily, osmáci atd.) a péče o ně, krmení zvířátek, 
čištění. Seznámení se s přírodou a zvířátky formou her a soutěží. Výtvarné a kreativní činnosti. Pohybové aktivity uvnitř 
střediska, ale i venku.

RYBÁŘSKÝ KROUŽEK NA SPŘ Mgr. Petra Litviková 15.00–18.00 7–18 1 300,-

Kroužek je určen zájemcům o rybaření. V průběhu roku se děti seznámí s  rybářským řádem, rybolovnými technikami  
a způsoby lovu i chovu ryb. Začátečníci složí rybářské zkoušky k získání osvědčení pro vydání prvního rybářského lístku. 
Mladí rybáři si prohloubí přírodovědné znalosti, seznámí se s jednotlivými rybolovnými technikami, zdokonalí se v po-
znávání ryb, rostlin a živočichů vázaných na vodní prostředí atd. Pokročilí rybáři se naučí novým rybářským montážím, 
natrénují RT – skish, aerenberg, mušku, dálku, a zúčastní se nejrůznějších rybářských závodů včetně Zlaté udice apod. 
Součástí kroužku jsou videoprojekce, hry, soutěže, víkendové a prázdninové akce u vody. Kroužek bude probíhat v měsí-
cích listopad 2023–březen 2024 ve Středisku přírodovědců, Čkalovova 10 v Ostravě-Porubě a bude rozdělen na dva bloky: 
pro začátečníky (15.00–16.30 hod.) a pro pokročilé nebo rybáře (16.30–17.00 hod.) a v měsících září–říjen a duben–červen 
bude za příznivého počasí vždy 3hodinový rybolov společně s rybáři ze SVČ na rybníku Klubu důchodců Dolu Jan Šver-
ma pod Hulváckým kopcem v Ostravě-Mar. Horách (vždy v úterý nebo ve středu, bude upřesněno na základě dohody  
s majitelem rybníku a možnosti přítomnosti externího vedoucího).



35 STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮSTŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ 34

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MALÝ PŘÍRODOVĚDEC (MŠ)  
MLADÝ PŘÍRODOVĚDEC (ŠD) 13.00–15.00 300,-

Určeno pro konkrétní MŠ, ZŠ. Výukové programy o přírodě, prohlídka chovatelských pracoven, mazlení se se zvířátky, 
pracovní listy, hry a soutěže pro děti.

STŘEDA

ČTVRTEK

ČTVRTEK
Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

ZAČÍNÁME S CHOVEM PTÁKŮ  
(OD 11. 10. 2023) Ing. Yveta Svobodová 15.30–17.30 8–18 1 600,-

Chov ptáků je mnohostranná záliba. Můžete chovat jen jednoho ptáka jako společníka nebo si můžete pořídit voliéru 
a chovat ptáky v párech či ve skupině. Jak na to? Vše, co potřebujete vědět o této problematice, se dozvíte v přírodo-
vědném kroužku. Naučíme zájemce jak správně ptáky chovat, jak jim porozumět, jak o ně pečovat, co dělat, když pták 
onemocní, jak nemocem předcházet. Získané informace mohou být uplatněny ve školních hodinách přírodovědy, biolo-
gických olympiádách či v osobním životě. Zahájení od 11. 10. 2023.

FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK PRO DĚTI Bc. Jiří Valušák 15.00–17.00 8–18 1 500,-

Naučíme se používat základní funkce fotoaparátu (clona, iso, čas), základy komponování a editační programy pro úpravu 
fotek. Dozvíme se o jednotlivých žánrech fotografie, v nichž budeme získané dovednosti aplikovat a pořizovat fotografické 
záběry, jako jsou portréty, fotky krajiny či zvířat, jak volně žijících, tak chovaných.

FOTOGRAFICKÝ KROUŽEK  
PRO DOSPĚLÉ Bc. Jiří Valušák 17.00–19.00 18–99 2 500,-

Naučte se používat svůj fotoaparát! Absolvováním kroužku získáte dovednost používat základní funkce fotoaparátu (clona, 
iso, čas), komponovat a používat editační programy pro úpravu fotek. Dozvíme se o jednotlivých žánrech fotografie, v nichž 
budeme získané dovednosti aplikovat a pořizovat fotografické záběry, jako jsou portréty, fotky krajiny či zvířat, jak volně 
žijících, tak chovaných.

Název kroužku Vedoucí kroužku Čas Věk Cena/rok

MORČÁTKA – 
ZOLOGICKO-CHOVATELSKÝ RNDr. Zuzana Čerkovská 15.30–17.30 6–10 1 500,-

Určeno pro zájemce o chov domácích mazlíčků, drobných savců – králíků, morčat, činčil, křečků, křečíků, osmáků, písko-
milů apod. Základem je praktická péče o zvířátka chovaná na SPř – krmení, čištění ubikací, péče o srst, rozmnožování. 
Součástí kroužku je i nahlédnutí do dějů v naší přírodě na základě vybraných zajímavých témat – např. co s mláďaty ježků 
na podzim, čím v zimě přikrmujeme ptáky, jak se na jaře jednotlivá zvířátka rozmnožují. Přírodovědné filmy, pracovní listy, 
soutěže, hry.

MYŠKY Ing. Petra Košťálová  15.30–17.00 3–5  1 600,-

Kontakt s živými zvířátky – mazlení se zvířátky (morčátka, králíčci, křečci, činčily, osmáci atd.) a péče o ně, krmení zvířátek, 
čištění. Seznámení se s přírodou a zvířátky formou her a soutěží.  Výtvarné a kreativní činnosti. Pohybové aktivity uvnitř 
střediska, ale i venku. 

TERARISTIKA II. Mgr. Petra Litviková 15.30–17.30 13–18  1 500,-

Kroužek pro chovatele se zaměřením na terarijní zvířata. Děti získají přehled o plazech – hadech, ještěrech, želvách, leguá- 
nech; obojživelnících – žábách; exotickém hmyzu – strašilkách, pakobylkách, i krmném hmyzu – cvrčcích, potemnících 
apod. Praktická péče o terarijní zvířata chovaná na SPř, krmení, čištění terárií, výměna vody, jejich rozmnožování, nemoci, 
nároky na prostředí ve volné přírodě i při chovu v teráriích. Prohlubování teoretických znalostí – videoprojekce, přednášky, 
kvízy, výstavy, teraristické burzy.

ZÁBAVNÁ VĚDA  
ANEB EXPERIMENTÁLNÍ BIOLOGIE Mgr. Petra Litviková 17.30–19.00 10–18  1 300,-

Kroužek je určen všem zájemcům o přírodu. Formou nejrůznějších přírodovědných experimentů, mikroskopování, pozo-
rování, terénních odběrů a výzkumů, kvízů, her i soutěží se společně seznámíme se zákonitostmi přírody, probádáme věci 
známé i neznámé, nakoukneme pod pokličku nejrůznějších biologických disciplín (genetiky, mikrobiologie, fyziologie rost-
lin, živočichů a člověka apod.). Získané znalosti budou moci mladí přírodovědci následně uplatnit např. ve škole, v dalších 
kolech biologických olympiád, jakož i v osobním životě.

JUMPING Ing. Petra Košťálová 17.15–18.15 6–14  1 800,-

Cvičení na trampolínách, nácvik koordinace, procvičování dýchaní, podpora rychlého rozhodování, zdravý pohyb, cvičení 
s hudbou. Vhodné jako doplňkový pohyb pro děti, které často sedí u počítačů, TV apod. Každé dítě cvičí na samostatné 
trampolíně.



Přihlášky si je možné vyzvednout na všech třech střediscích SVČ Korunka od 4. 9. 2023  
nebo stáhnout na www.svc-korunka.cz.

Kroužek je možné 1x zdarma vyzkoušet v termínu od 18. 9. do 29. 9. 2023.

Zápisový týden proběhne od 11. 9. do 15. 9. 2023 
denně od 9.00 hod. do 16.00 hod.

V průběhu zápisového týdne můžete své dítě přihlásit a zaplatit zápisné, které je celoroční.  
V kroužcích máme omezený počet míst. Změny v organizaci kroužků vyhrazeny.

UKONČENÍ ČINNOSTI KROUŽKŮ

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI KROUŽKŮ

ZÁPISOVÝ TÝDEN

14. 6. 2024 

18. 9. 2023

11. 9.–15. 9. 2023

STŘEDISKO KORUNNÍ

STŘEDISKO PŘÍRODOVĚDCŮ

STŘEDISKO TURISTIKY

Korunní 49, Ostrava-Mariánské Hory
Tel.: 599 524 870 / E-mail: info@svc-korunka.cz

B. Martinů 17, Ostrava-Poruba
Tel.: 599 527 322, 731 617 816 / E-mail: stu@svc-korunka.cz

Čkalovova 10, Ostrava-Poruba
Tel.: 599 527 321, 731 617 815 / E-mail: smpr@svc-korunka.cz





www.svc-korunka.cz


